

Договор  
№ 310/19/СО-К  
от 09.04.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Балабанов Андрей  
Александрович  
(фамилия, инициалы)

07 2019 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Первоуральское производственное**  
**муниципальное унитарное**  
**предприятие "Водоканал"**

(полное наименование работодателя)

623104 Свердловская обл., г. Первоуральск, ул. Гагарина, д.34  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6625018355  
(ИНН работодателя)

1036601473292  
(ОГРН работодателя)

36.00.,37.00  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Бондаренко Ирина Андреевна  
(Ф.И.О.)

31.07.2019  
(дата)

  
(подпись)


Волчок Наталья Владимировна  
(Ф.И.О.)

31.07.2019  
(дата)

  
(подпись)

Эверт Галина Григорьевна  
(Ф.И.О.)

31.07.2019  
(дата)

  
(подпись)

Кислицын Игорь Николаевич  
(Ф.И.О.)

31.07.2019  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Первоуральское производственное муниципальное предприятие "Бодоканал"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4								
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	282	52	0	28	19	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	424	93	0	35	37	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	168	60	0	20	19	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		Химический	Биологический	аэроэкологический	физический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
																									1	2
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
1	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Заместитель директора по развитию и инвестициям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Начальник участка городских очистных сооружений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Мастер-механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Мастер по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Бригадир (освобожденный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Оператор на решетках (оператор на песколовках)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Оператор на аэротенках и отстойниках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10А (9)	Оператор на аэротенках и отстойниках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Административно-управленческий аппарат

Участок городских очистных сооружений

11	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Оператор на метантенках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Оператор хлораторной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бригада по ремонту сетей и оборудования очистных сооружений</b>																			
15	Слесарь аварийно-восстановительных работ (бригадир неособожденный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (16)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (18)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (18)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (18)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Слесарь аварийно-восстановительных работ (дежурный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Электротехник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
25	Машинист насосных установок (насосная №4а)	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Машинист насосных установок (насосная №6)	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Машинист насосных установок (насосная №7)	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Машинист насосных установок (насосная №5)	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бригада по ремонту электрооборудования очистных сооружений</b>																			
29	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бригадир неособожденный)	2	-	-	2	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (30)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33	Дования Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	2	-	-	2	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Очистные сооружения т/б Хрустальная</b>																								
34	Оператор очистных сооружений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Очистные сооружения (РСГ)</b>																								
36	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Плотник	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (37)	Плотник	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Штукатур-маляр	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (39)	Штукатур-маляр	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Лаборатория</b>																								
41	Ведущий специалист производственной лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Ведущий лаборант химического анализа ГОС	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Старший лаборант химического анализа ГОС	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Лаборант химического анализа ГОС	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Лаборант химического анализа (п. Билимбай, ул. Строителей, 50)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Старший лаборант химического анализа НФС	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Лаборант химического анализа НФС	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Лаборант химического анализа (п. Калата, ул. Кирова, 25к)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Абонентский отдел</b>																								
50	Специалист по работе с абонентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел главного энергетика; Адрес: г. Первоуральск, ул. Комсомольская, 19Б</b>																								
51	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>ВКХ; Адрес: п. Билимбай, ул. Строителей, 50</b>																								
52	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Главный инженер \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(должность)

31.07.2019  
(дата)

Балабанов Андрей Александрович  
Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Начальник отдела ЭИТ \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(должность)

31.07.2019  
(дата)

Бондаренко Ирина Андреевна  
Ф.И.О.

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(должность)

31.07.2019  
(дата)

Волчок Наталья Владимировна  
Ф.И.О.

Председатель профсоюзного комитета \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(должность)

31.07.2019  
(дата)

Эверт Галина Григорьевна  
Ф.И.О.

Начальник участка ГОС \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(должность)

31.07.2019  
(дата)

Кислицын Игорь Николаевич  
Ф.И.О.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
831 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

25.06.2019  
(дата)

Угрюмова Е.С.  
Ф.И.О.